
 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА: XХV 

БРОЈ: 7/2018 

БРАТУНАЦ, 28.11 .2018. ГОДИНЕ 

ИЗДАЈЕ:ОДСЈЕК ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ  

                 ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  БРАТУНАЦ 

 

 

 



 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

 

АКТИ  СКУПШТНЕ 

 

1. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ НАЦРТА БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2019.ГОДИНУ 

 

2. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ НАЦРТА ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ НА ЛОКАЛИТЕТУ К.Ч.БР. 1950/1 У КО БРАТУНАЦ 

 

3. ОДЛУКА О ЗАМЈЕНИ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ВЛАСНИШТВУ 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ У СВОЈИНИ 

ФИЗИЧКОГ ЛИЦА  

 

4. ОДЛУКА О КУПОВИНИ ЗЕМЉИШТА ЗА ПОТРЕБЕ УРЕЂЕЊА КОРИТА РИЈЕКЕ 

КРИЖЕВИЦЕ 

 
5. ОДЛУКА О  ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У КО БРАТУНАЦ 

 

6. ЗАКЉУЧАК О РАЗМАТРАЊУ ГРАЂАНСКЕ ИНИЦИЈАТИВЕ „УПОЛА МАЊЕ ЗА ДУПЛО 

БОЉЕ“ 

 

7. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ПРОЦЈЕНЕ УГРОЖЕНОСТИ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА  

И ДРУГИХ НЕСРЕЋА НА ПОДРУЧЈУ ОПТИНЕ БРАТУНАЦ 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

1. ОДЛУКА ООСНИВАЊУ ОПЕРАТИВНО – КОМУНИКАТИВНОГ ЦЕНТРА ОПШТИНЕ 

БРАТУНАЦ 

 

2. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ САВЈЕТНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 

 

3. УПУТСТВО ЗА РАД САВЈЕТА МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА У ПРОВОЂЕЊУ ПРЕВЕНТИВНИХ И 

ОПЕРАТИВНИХ МЈЕРА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА И 

ДРУГИХ НЕСРЕЋА У РЕДОВНИМ И ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 

 

4. ЗАКЉУЧАК О РАДНОМ ВРЕМЕНУ ЗА ДАН УСПОСТАВЉАЊА ОПШТЕГ ОКВИРНОГ 

СПОРАЗУМА ЗА МИР У БИХ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



На основу члана  28 и 31 тачка ђ) Закона о буџетском систему Републике Српске ("Службени гласник 

Републике Српске „бр. 121/12 , 52/14,103/15 и 15/16),члана 39 став 2. тачка 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“,број 97/16 )и члана 67 Статута општине Братунац("Службени 

билтен општине Братунац",бр.10/17), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној  27.11. 2018 

године  доноси: 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ НАЦРТА БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
                                                                        Члан 1. 

 
Овом Одлуком усваја се Нацрт Буџета општине Братунац за 2019 годину у износу од 

8.075.100КМ 

 

                                                                       Члан 2. 

                                        

Средства из претходног члана чине: 

 

- изворни приходи у износу од                                                                               6.970.200KM 

- трансфери јединицама локалне самоуправе                                                         516.000КМ 

- примици за сталну имовину                                                                                     371.400КМ 

-примици од финансијске имовине                                                                               1.500КМ 

-остали  примици                                                                                                          92.000КМ 

-остали примици из трансакција са другим јединицама власти                               66.000КМ 

-неискориштена средства по основу повученог кредита                                          58.000КМ 

 
                                                                         Члан 3. 

 

Средства Буџета из члана 1. ове Одлуке распоређују се : 

- за утврђене намјене                                                                                             7.975.100KM 

- за буџетску резерву                                                                                                100.000KM 

 

                                                                        Члан 4.            

 

Приходи по изворима и врстама и распоред прихода на основу ближе намјене утврђује се 

у  Буџету општине Братунац за 2019 годину који је саставни дио ове Одлуке. 

 

                                                                         Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Гласнику општине Братунац. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ-                                                                                 ПРЕДСЕДНИК СО-е 

Број:01-022- 136 /18  

Братунац,27.11. 2018године                                                                                      Ћазим Јусуповић с.р.     

 

 

 

 



 



            БУЏЕТ  ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2019 ГОДИНУ  

            БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2019ГОДИНУ -ОПШТИ ДИО 

Економски  
  

Буџет 

код 

 О П И С 
за 

2018год.

1   2 3 

  
 

А.БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 7486700

710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 5493000

  

71100

0 Приходи од пореза на доходак и добит 100 

  

71200

0 Доприноси за социјално осигурање   

  

71300

0 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјел. 560000

  

71400

0 Порези на имовину 293000

  

71500

0 Порези на промет производа и услуга 14400

  

71600

0 Царине и увозне дажбине 0 

  

71700

0 Индиректни порези дозначени од УИО 4623000

  
71900
0 Остали порески приходи 2500 

720000 Непорески приходи 1140300

    

  

72100

0  Приходи од финан.и нефин.имовине и поз.курс.раз. 135000

  

72200

0 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 872100

  

72300

0 Новчане казне 1000 

  

72800

0 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција размене између или унутар јединица власти 0 



  

72900

0 Остали непорески приходи 132200

730000   Грантови  1900 

  

73100

0 Грантови  1900 

780000   Трансфери између или унутар  јединица власти 851500

  

78700

0 Трансфери између  различитих јединица  власти 851500

  

78800

0 Трансфери унутар исте јединице власти 0 

    Б.БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 6706700

410000   Текући расходи 6594700

  

41100

0 Расходи за лична примања запослених 2629600

  

41200

0 Расходи по основу коришћења роба и услуга 1516800

  

41300

0 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 56000

  

41400

0 Субвенције 79000

  

41500

0 Грантови 975800

  

41600

0 Дознаке на име соц. заштите које се исплаћују из буџета Републике, 0 
    општина и градова 1242500

  

41700

0 Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обав.   

    социјалног осигурања 0 

  

41800

0 Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи транс. 50000

    размјене између или унутар јединица власти   

  

41900

0 Расходи по судским рјешењима 45000

480000   Трансфери између или унутар јединица власти 12000

  

48700

0 Трансфери између различитих јединица власти 12000

  

48800

0 Трансфери унутар исте јединице власти 0 

    Буџетска резерва 100000



    В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 780000

        

    Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -430000

810000   I Примици за нефинансијску имовину 717000

  

81100

0 Примици за произведену сталну имовину 667000

  

81200

0 примици за драгоцјености 0 

  

81300

0 Примици за непроизведену сталну имовину 50000

  

81400

0 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји   

    и обустављењих пословања 0 

  

81500

0 Примици за стратешке залихе 0 

  

81600

0 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара,   

    амбалаже и сл. 0 

  

81700

0 Примици по основу пореза на додату вриједност 0 

880000   II Примици за нефин. имовину из трансакција између или унутар   

    јединица власти 0 

  

88100

0 Примици за нефинансијску имовину из транс. између или унутар    

    јединица власти 0 

510000   III Издаци за нефинансијску имовину 1147000

        

  

51100

0 Издаци за произведену сталну имовину 1065000

  

51200

0 Издаци за драгоцјености 500 

  
51300
0 Издаци за непроизведену сталну имовину 70000

  

51400

0 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0 

  51500 Издаци за стратешке залихе 0 



0 

  
51600
0 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбал. и сл. 11500

  

51700

0 Издаци по основу пореза на додату вриједност 0 

  

51800

0 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми 0 

580000   IV Издаци за нефинансијску имовину из транс. између или унутар    

    јединица власти 0 

  

58100

0 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар  0 

    јединица власти   

    Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 350000

    Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З) -350000

    Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 0 

910000   I Примици од финансијске имовине 1000 

  

91100

0 Примици од финансијске имовине 1000 

  

91800

0 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар    

    јединица власти   

610000   II Издаци за финансијску имовину 1000 

  

61100

0 Издаци за финансијску имовину 1000 

  

61800

0 Издаци за финансијску имовину из трансакција између или унутар 0 

    јединица власти   

    Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -350000

        

920000   I Примици од  задуживања 0 

  

92100

0 Примици од задуживања 0 

  

92800

0 Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица 0 

    власти   

620000   II Издаци за отплату дугова 350000



  

62100

0 Издаци за отплату дугова 335000

  

62800

0 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица    

    власти 15000

    З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ ( I-II ) 0 

930000   I Остали примици  191000

  

93100

0 Остали примици 149000

  

93800

0 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 42000

375000 Неискориштена средства по основу повученог кредита 0 

  

37500

0 Неискориштена средства по основу повученог кредита 0 

630000   II ОСтали издаци 191000

  

63100

0 Остали издаци 149000

  
63800
0 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 42000

    И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 0 

        

    Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 

        

     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2019ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ   

    И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ   

Економски    Буџет 

код    О П И С 
за 

2018год.

1   2 3 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 7486700

710000   П о р е с к и    п р и х о д и 5493000

711000   Приходи од пореза на доходaк и добит 100 

  71110 Порези на доходак 100 



0 

  

71120

0 Порези на добит правних лица   

  

71130

0 Порези на приходе од капиталних добитака   

712000   Доприноси за соцјално осигурање 0 

  

71210

0 Доприноси за соцјално осигурање   

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 560000

  

71310

0 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 560000

714000 Порези на имовину 293000

  

71410

0 Порези на имовину 290000

  

71420

0 Порези на наслеђе и поклоне 2000 

  

71430

0 Порези на финансијске и капиталне трансакције 1000 

  

71490

0 Остали порези на имовину   

715000   Порези на промет производа и услуга 14400

  

71510

0 Порези на промет производа 8000 

  

71520

0 Порези на промет услуга 6400 

  

71530

0 Акцизе   

716000 Царине и увозне дажбине   

  

71610

0 Царине и увозне дажбине   

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 4623000

  

71710

0 Индиректни порези прикупљени преко УИО-збирно 4623000

719000 Остали порески приходи 2500 

  

71910

0 Остали порески приходи 2500 

720000 Н е п о р е с к и    п р и х о д и 1140300



721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 135000

  

72110

0 
Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права 

  

  

72120

0 Приходи од закупа и ренте 135000

  

72130

0 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте   

  

72140

0 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата   

  

72150

0 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове   

  

72160

0 Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика   

  из пословних и инвестиционих активности   

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 872100

  

72210

0 Административне накнаде и таксе 73000

  

72220

0 Судске накнаде и таксе   

  

72230

0 Комуналне накнаде и таксе 168500

  

72240

0 Накнаде по разним основама 485000

  

72250

0 
Приходи од пружања јавних услуга 

145600

723000 Новчане казне 1000 

  

72310

0 Новчане казне 1000 
728000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција   

  размјене између или унутар јединица власти 0 

  

72810

0 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција   

  са другим јединицама власти   

  

72820

0 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција   

  унутар исте једнице власти   

729000 
 

Остали непорески приходи 132200

  72910 Остали непорески приходи 132200



0 

730000 Г р а н т о в и 1900 

731000 Грантови 1900 

  

73110

0 Грантови из иностранства   

  

73120

0 
Грантови из земље 

1900 

780000  
 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а  в л а с т и 

      

787000 Трансфери између различитих јединица власти 851500

  
78710
0 

Трансфери од државе  
  

  

78720

0 
Трансфери од ентитета 

851500

  

78730

0 Трансфери од јединица локалне самоуправе   

  

78740

0 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања   

  

78790

0 Трансфери од осталих једница власти   

788000 
 

Трансфери унутар исте јединице власти   

  

78810

0 
Трансфери унутар исте јединице власти 

  

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 717000

810000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а н с и j с к у  и м о в и ну  717000

811000 Примици за произведену сталну имовину 667000

  

81110

0 
Примици за зграде и објекте 

667000

  

81120

0 
Примици за постројења и опрему 

  

  

81130

0 Примици за биолошку имовину   

  

81140

0 Примици за инвестициону имовину   

  

81190

0 Примици за осталу произведену имовину   



812000 Примици за драгоцјености 0 

  

81210

0 Примици за драгоцјености   

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 50000

  

81310

0 Примици за земљиште 50000

  

81320

0 Примици за подземна и површинска налазишта   

  

81330

0 Примици за остала природна добра   

  

81390

0 Примици за осталу непроизведену имовину   

814000 Примици од продаје сталне имовине немјењене продаји и обустављених пословања  0 

  

81410

0 Примици од продаје сталне имовине немјењене продаји и    

  и обустављених пословања   

815000 Примици за стратешке залихе 0 

  
81510
0 Примици за стратешке залихе   

816000 

                                                                                                                                                        Примици од залиха материјала, 

учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 

  амбалаже и сл.   

  

81610

0 

                                                                                                                                                            Примици од залиха материјала, 

учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.   

  амбалаже и сл.   

880000 Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или    

  унутар јединица власти 0 

881000 Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или    

  унутар јединица власти 0 

  

88110

0 Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим    

  јединицама власти   

  

88120

0 Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим   

  буџетским корисницима исте једнице власти   

  УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ   

    ИМОВИНУ 8203700



                           БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2019 ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИН.ИМОВИНУ   

Економски    Буџет 

код    О П И С 
за 

2018год.

1   2 3 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ   

410000 Текући расходи 6594700

411000 Расходи за лична примања запослених 2629600

  

41110

0 Расходи за бруто плате запослених 2073500

  

41110

0 Расходи за плате приправника 95700

  

41120

0  Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 414500

  

41130

0 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме боловања( бруто) 20000

  

41140

0 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 25900
412000 Расходи по основу кориштења робе и услуга 1516800

  

41210

0 Расходи по основу закупа 17500

  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије,комуналних,комуникационих и тран.услуга 173100

  

41230

0 Расходи за режијски материјал 55100

  

41240

0 Расходи за материјал за посебне намјене 69000

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање 236700

  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја  60950

  

41270

0 Расходи за стручне услуге 67250

  

41280

0 Расходи за услуге одржавање јавних површина и заштите животне средине 281500



  

41290

0 Остали некласификовани расходи 555700

413000   Расходи финансирања и други финансијски трошкови 56000

  

41310

0 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 0 

  

41320

0 Расходи финансирања по основу финансијских деривата 0 

  

41330

0 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 51000

  

41340

0 Расходи по основу камата на примљене зајмове у иностранству 0 

  

41370

0 Трошкови сервисирања примљених зајмова 0 

  

41380

0 Расходи по основу  негативних курсних разлика из пословних и инвестиционих активности 0 

  

41390

0 Расходи по основу затезних камата 5000 

414000 Субвенције 79000

  

41410

0 Субвенције 79000

415000 Грантови 975800

  

41510

0 Грантови у иностранство   

  
41520
0 Грантови у земљи 975800

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике,општина и градова 1242500

  

41610

0 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Реп,општина и град. 1059800

  

41630

0 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се испл. из буџета  Републике,oпштина и градова 182700

417000 Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције обавезног социјалног осигурања 0 

  

41710

0 Дознаке по основу пензијског осигурања   

  

41720

0 Дознаке по основу здравственог осигурања   

  

41730

0 Дознаке по однову осигурања од незапослености   



  

41740

0 Дознаке по основу дјечје заштите   

418000 Расходи финамнсирања,други финансијски трошкови и расходи трансакција размјене између или  унутар јединица власти 50000

  

41810

0 Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти 50000

  

41820

0 Расходи из трансакција размјене између јединица власти   

  

41830

0 Расходи финансирања и други финансијски трошкови из трансакција унутар исте јединице власти    

  

41840

0 Расходи из трансакција размјене унутар исте јединице власти   

419000 Расходи по судским рјешењима 45000

  

41910

0 Расходи по судским рјешењима 45000

480000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и  у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и   12000

487000 Трансфери између различитих јединица власти 12000

  

48710

0 Трансфери држави 0 

  

48720

0 Трансфери ентитету 3000 

  

48730

0 Трансфери јединицама локалне самоуправе 5000 

  

48740

0 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 4000 

  

48790

0 Трансфери осталим јединицама власти 0 

488000 Трансфери унутар исте јединице  власти 0 

  

48210

0 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти   

**** Буџетска резерва 100000

  **** Буџетска резерва 100000

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1147000

510000  И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 1147000

511000 Издаци за произведену сталну имовину   1065000

  

51110

0 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 328000

  

51120

0 Издаци за инвестиционо одрж. реконстр. и адапт. зграда и објеката 565000



  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме 79000

  

51140

0 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 13000

  

51150

0 Издаци за биолошку имовину   

  

51160

0 Издаци за инвестициону имовину   

  

51170

0 Издаци за нематеријалну произведену имовину 80000

512000 Издаци за драгоцјености 500 

  

51210

0 Издаци за драгоцјености 500 
513000 Издаци за непроизведену сталну имовину   70000

  

51310

0 Издаци за прибављање земљишта 70000

  

51320

0 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта   

  

51330

0 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта   

  

51340

0 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површ. налаз.   

  

51350

0 Издаци за прибављање осталих природних добара   

  

51360

0 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара   

  

51370

0 Издаци за нематеријалну произведену имовину   
514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0 

  

51410

0 Издаци за сталну имовину намјењену продаји   

515000 Издаци за стратешке залихе 0 

  

51510

0 Издаци за стратешке залихе   

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 11500

  

51610

0 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 11500

518000 Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима и опреми 0 

  51810 Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима и опреми   



0 

580000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 0 

581000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 0 

  

58110

0 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим  јединицама власти   

  

58120

0 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са  другим буџетским корисницима исте  јединице власти   

    УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Економски О п и с   

Економск

и код                                                               О П И С  

Буџет  за 

2018год.

1   2 3 

  ФИНАНСИРАЊЕ -335000

  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 

910000 Примици од финансијске имовине 1000 

911000 Примици од финансијске имовине 1000 

  

91110

0 Примици од хартија од вриједности(изузев акција)   

  

91120

0 Примици од акција и учешћа у капиталу   

  

91130

0 Примици од финансијских деривата   

  

91140

0 Примици од наплате датих зајмова 1000 

  
91150
0 Примици по основу орочених новчаних средстава   

918000 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар јединица власти 0 

  

91810

0 Примици од финансијске имовине из трансакција са другим јединицама  власти   

  

91820

0 Примици од финансијске имовине из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице власти   

610000 И з д а ц и  з а  ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 1000 



611000 Издаци за финансијску имовину 1000 

  

61110

0 Издаци за  хартије од вриједности(изузев акција)   

  

61120

0 Издаци за акције и учешће у капиталу   

  

61130

0 Издаци за  финансијске деривате   

  

61140

0 Издаци за дате зајмове 1000 

  

61150

0 Издаци по основу орочавања новчаних средстава   

618000 Издаци  за  финансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 0 

  

61810

0 Издаци за  финансијску имовину из трансакција са другим јединицама  власти   

  

61820

0 Издаци за финансијску имовину из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице власти   

  НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -335000

920000 Примици од задуживања 0 

921000 Примици од  задуживања 0 

  

92110

0 Примици од издавања хартија од вриједности(изузев акција)   

  

92120

0 Примици од узетих зајмова   

  
92130
0 Примици од рефундације отплаћених зајмова   

928000 Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица власти 0 

  

92810

0 Примици од задуживања код других јединица власти   

  

92820

0 Примици од задуживања код других буџетских корисника исте  јединице власти   

620000 Издаци за отплату дугова 350000

621000 Издаци за отплату дугова 335000

  

62110

0 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједн.(изузев акција)   

  
62120
0 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима   

  62130 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 335000



0 

  

62140

0 Издаци за отплату главнице примљених заjмова из иностранства 0 

  

62190

0 Издаци за отплату  осталих дугова 0 

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 15000

  

62810

0 Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица власти 15000

  

62820

0 Издаци за отплату дугова   према другим буџетским корисницима исте  јединице  власти   

  ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ 0,00 

930000 Остали примици 191000

931000 Остали примици 149000

  
93110
0 Примици по основу пореза на додату вредност 51000

  

93120

0 Примици по основу депозита и кауција   

  

93130

0 Примици по основу аванса   

  

93190

0 Остали примици 98000

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 42000

  

93810

0 Остали примици из трансакција са другим јединицама  власти 42000

  

93820

0 Остали примици из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице власти   

375000 Неискориштена средства по основу повученог кредита 0,00 

  

37500

0 Неискориштена средства по основу повученог кредита   

630000 Остали издаци 191000

631000 Остали издаци 149000

  

63110

0 Издаци по основу пореза на додату вредност 51000

  

63120

0 Издаци  по основу депозита и кауција   

  

63130

0 Издаци  по основу аванса   
  63190 Остали издаци 98000



0 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 42000

  

63810

0 Остали издаци из трансакција са другим јединицама  власти 42000

  

63820

0 Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице власти   

****   РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА   

 БУЏЕТ  ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2019 ГОДИНУ-ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА 

Економски О п и с Буџет 

код 

за 

2018год.

1   2 3 

    Назив потрошачке јединице:Стручна служба Скупшт. општ.    

410000 Текући расходи 265000

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 250000

  

41290

0 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног врем. 250000

  

41290

0 Расходи за бруто плате скупштинских посл. и одборн. 230000

  

41290

0 Расходи за бруто накнаде за скупштинске комисије 20000

415000 Грантови у земљи 15000

  

41520

0 Накнаде парламентарним странкама 15000

  Буџетска резерва 100000

    Укупно потрошачка јединица 0015110 365000

Назив потрошачке јединице: Територијална  ватрогасна јединица Братунац   
410000 Текући расходи 30000

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 30000

  

41240

0 Набавка специјалног материјала за ватрогасну службу 10000

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката и опреме 20000

510000 Издаци за нефинансијску имовину 60500



  

51100

0 Трошкови за произведену сталну имовину 60000

  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме 50000

  

51140

0 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 10000

    

  

51600

0 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 500 

  

51610

0 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 500 

631100 Издаци за порез на додату вриједност 51000

  

63110

0 Издаци за порез на додату вриједност који се плаћа добављачима 51000

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015125 141500

Назив потрошачке јединице: Одјељење за општу управу    

410000 Текући расходи 595000

    

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 473000

    

  

41210

0 Расходи за закуп пословних објеката и простора  15000

  
41220
0 Расходи по основу утрошка енергије 40000

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге 39000

  

41230

0 Расходи за режијски материјал 35000

  

41240

0 Расходи за материјал за посебне намјене 3000 

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање зграда 15000

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање опреме 35000

    



  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 5000 

  

41260

0 Расходи по основу утрошка горива 30000

  

41270

0 Расходи за услуге финансијског посредовања и осиг. 10000

  

41270

0 Расходи за услуге оглашавања,информисања и медија 35000

  

41270

0 Расходи за правне и адм. услуге 10000

  

41270

0 Расходи за медицинске и лабораторијске усл. 500 

  
41270
0 Расходи за трошкове одрж. лиценци(трезор) 4000 

  

41290

0 Расходи по основу репрезентације 11000

  

41290

0 Расходи за стручно усавршавање запослених 6000 

  

41290

0 Расходи по основу поврата и прекњ. пореза и доприн. 1000 

  

41290

0 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа 60000

  

41290

0 Трошкови свечаности и прослава 7000 

  

41290

0 Расходи по основу допр.за професионалну рех. инвал. 3500 

  

41290

0 Расходи по основу пореза и доприноса на терет послодавца 5000 

  

41290

0 Остали некласификовани расходи 25000

  

41290

0 Трошкови противградне заштите 18000

  

41290

0 Трошкови изборне комисије и одржавања избора 40000

  

41290

0 Средства за хигијеничарску службу 20000

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 3000 

  

41310

0 Расходи по основу камата на хартије од вриједности   



  

41320

0 Расходи финансирања по основу финансијских деривата   

  

41330

0 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи   

  

41340

0 Расходи по основу камата на примљене зајмове у иностранству   

    

  

41370

0 Трошкови сервисирања примљених зајмова   

  

41380

0 Расходи по основу  негативних курсних разлика из пословних и инвестиционих активности   

  

41390

0 Расходи по основу затезних камата у земљи 3000 
415000 Грантови 74000

  

41520

0 Општинска борачка организација Братунац 36000

  

41520

0 Општинска организација породица заробљених и погинулих    

  бораца и несталих цивила Братунац 16000

  

41520

0 Средства за удружење погинулих и несталих цивилних жртава    

  рата Бошњака 11000

    

  

41520

0 Удружење несталих лица Братунац-Сребреница 3000 

  

41520

0 Средства за удружење логораша регије Бирач Братунац 8000 

419000 Расходи по судским рјешењима 45000

  

41910

0 Расходи по судским рјешењима 45000

487000 Трансфери између различитих јединица власти 12000

  

48710

0 Трансфери држави   

  

48720

0 Трансфери ентитету 3000 

  

48730

0 Трансфери јединицама локалне самоуправе 5000 

  48740 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 2000 



0 

  

48740

0 Расходи за ЈУ Фонд солидарности за лијечење дјеце у иностранству 2000 

  

48790

0 Трансфери осталим јединицама власти   

510000 Издаци за нефинансијску имовину 19500

511000 Издаци за произведену сталну имовину 19000

  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме 15000

  

51140

0 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 3000 

  

51160

0 Издаци за залихе ситног инвентара,ауто гума,обуће и сл. 1000 
512000   Издаци за драгоцјености 500 

  

51210

0 Издаци за матичне књиге 500 

        

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015130 626.500

Назив потрошачке јединице: Одјељење за финансије   

410000 Текући трошкови 2.044.500

411000 Расходи за лична примања запослених 2.044.500

  

41110

0 Расходи за бруто плате запослених 1578000

  

41110

0 Расходи за бруто плате проправника 76500

  

41120

0  Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 350000

  

41130

0 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 20000

  
41140
0 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 20000

610000 Издаци за финансијску имовину 0 

  

61140

0 Издаци за дате зајмове   

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 28000

  

63810

0 Издаци за наклнаде плата за породиљско одсуство који се рефундирају од фонда обавезног социјалног осигурања 20000



  

63810

0 Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од фонда обавезног социјалног осигурања 8000 

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015140 2.072.500

Назив потрошачке јединице: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности   

410000 Текући расходи 1.339.800

412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 20.000

  
41240
0 Расходи за материјал за посебне намјене 20.000

  

41244

0 Расходи за материјал за потребе цивилне заштите 20000

414000 Субвенције нефинансијским субјектима 79.000

    

  

41410

0 Субвенције за информисање 1000 

  

41410

0 Субвенције за јавна предузећа-Дом здравља 78000

415000 Грантови непрофитним субјектима у земљи 886.800

  

41520

0 Средства за Моторијаду 10000

  

41520

0 Средства за КУД  15000

  

41520

0 Финанс.програма удружења пензионера 20000

  

41520

0 Средства за културу 5000 

  

41520

0 Средства за Новогодишњи турнир у малом фудбалу 17000

  

41520

0 Средства за спорт  250000

  

41520

0 Средства за омладину- програми 2000 

    

    

  

41520

0 Средства  за развој пољопривреде  и пружање стручне помоћи 50000

  41520 Средства за рад "Малина-Братунац"ДОО Кравица 140000



0 

  

41520

0 Средства за сајам "Дани малине" 40000

  

41520

0 Средства за вјерске заједнице 9000 

  

41520

0 Средства за Основне школе 15000

  

41520

0 Средства за удружење жена жртава рата РС-Регионални одбор Бирач-Братунац   

  

41520

0 Остала удружења 15000

    

  

41520

0 Остали грантови 12300

  

41520

0 Помоћ дјеци и омладини са посебним потребама  13000

  

41520

0 Средства за Рег.програм локалне демократије на Зап.Балкану 30000

  

41520

0 Средства за запошљавање младих 35000

  

41520

0 Средства за ОО Црвени Крст Братунац 8000 

  

41520

0 Средства за удружење "Бебац"Братунац 6500 

  

41520

0 Средства за адаптацију вјерских објеката 15000

  
41520
0 Средства за изградњу зграде Дома здравља-отплата кредита 134000

  

41520

0 Капитални грант за АД"Градска чистоћа"Братунац 35000

  

41520

0 Остали капитални грантови 10000

  

41520

0 Помоћ за штете настале услед елементарних непогода   

416000 Дознаке на име социјалне запштите које се исплаћују из буџета 354000

  

41610

0 Дознаке грађанима 354.000

  41610 Стипендије студентима 120000



0 

  

41610

0 Грантови појединцима 50000

  

41610

0 Помоћи за ученике слабог материјалног стања 10000

  

41610

0 Средства за стимулисање раста наталитета 18000

  

41610

0 Помоћ за избјегла и расељена лица и повратнике 110000

  

41610

0 

Помоћ за куповину плацева,реконструкцију и изградњу стамбених објеката породицама чије су куће оштећене у поплавама 

и пожару 45000

  

41630

0 Дознаке пружаоцима услуга избјеглим и расељеним лицима 1000 
610000 Издаци за финансијску имовину 1000 

  

61140

0 Издаци за дате зајмове 1000 

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015150 1.340.800

    

    Назив потрошачке јединице: Одјељење за простор.уређ. и стамб. комун. дјелатн.   

410000 Текући расходи 425.500

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 425.500

  

41220

0 Услуге дератизације, дезинфекције и дезинсекције 3500 

  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије за пумпе за заливање   

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање објеката друм.саобраћаја  70000

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање  корита водотока 45000

  

41250

0 Расходи за одржавање и санацију јавне расвјете 25000

    

  

41270

0 Расходи за услуге израде пројектне док.и надзор 500 

  
41280
0 Расходи за услуге зимске службе 15000

  41280 Трошкови уличне расвјете- ел. енергија 155000



0 

  

41280

0 Расходи за услуге чишћења јавних површина 85000

  

41280

0 Средства за комуналну дјелатност-кишна кан. 6000 

  

41280

0 Средства за комуналну дјелатност-градско зел 10000

  

41280

0 Расходи за усл.зашт. животне средине-управљање отпадом 10000

  

41280

0 Средства за интервенције ком.полиције и инсп. 500 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 0 

  
48720
0 Трансфери ентитету   

510000 Издаци за нефинансијску имовину 1053000

511000 Издаци за произведену сталну имовину 973.000

  

51110

0 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објек. 328.000

  

51110

0 Набавка грађевинских објеката и суфинансирање пројеката са   

   међународним организацијама и ресорним Министарствима 180000

    

  

51119

0 Изгр.и проширење система за  наводњавање 100000

  

51119

0 Изградња јавне расвјете  18000

  
51119
0 Изградња  водовода, и заштита изворишта   

    

  

51119

0 Изградња капеле и пратећих објеката  на градском гробљу 30000

  

51120

0 Издаци за инв. одрж,рек.и адап.зграда и објеката 565.000

    

  

51120

0 Реконстр. и мод. локалних и некатег. путева  70000



  

51120

0 Реконстр. и мод. локалних и некатег. путева  400000

  
51120
0 Реконстр. и мод. локалних и некатег. путева и улица-суфинансирање пројеката   

  

51120

0 Реконстр. и мод. градских улица  70000

    

  

51120

0 Реконструкција и адаптација осталих објеката 25000

  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме 
0 

  
51130
0 Издаци за набавку постројења и опреме-канте и контејнери за смеће 

  

51140

0 Издаци за инвестиционо одржавање   опреме 0 

  

51140

0 Издаци за инвестиционо одржавање   опреме   

  

51170

0 Издаци за нематеријалну произведену имовину 80000

  

51170

0 Издаци за нематеријалну произведену имовину 80000

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 70.000

    

  

51310

0 Издаци за прибављање земљишта  70000

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 10.000

  

51610

0 Издаци за залихе ситног инвентара,ауто гума,одјеће и обуће 10000

630000 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 0 

  

63100

0 Остали издаци 0 

  

63110

0 Издаци по основу пореза на додату вриједост   

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 

  

63810

0 Издаци по основу улазног пореза на додату врједост који се плаћа другим јединицама власти као добављачу   



    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015160 1.478.500

Назив потрошачке јединице: Остала буџетка потрошња   

  Назив потрошачке јединице:Остала буџетска потрошња   

410000 Текући расходи 103000

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 53.000

  

41310

0 Расходи по основу камата на хартије од вриједности   

  

41320

0 Расходи финансирања по основу финансијских деривата   

  

41330

0 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 51000

  

41340

0 Расходи по основу камата на примљене зајмове у иностранству   

  
41370
0 Трошкови сервисирања примљених зајмова   

  

41390

0 Расходи по основу затезних камата 2000 

    

418000 Расходи финансирања и други финанс. трошк.између једин.власти 50000

  

41810

0 Расходи по основу камата на зајмове примљене од ентитета 50000

621000 Издаци за отплату дугова 335000

  

62110

0 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједн.(изузев акција)   

  

62120

0 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима   

  

62130

0 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 335000

  

62140

0 Издаци за отплату главнице примљених заjмова из иностранства   

  

62190

0 Издаци за отплату  осталих дугова   

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица власти 15000

  
62810
0 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 15000

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   



  

63810

0 Издаци по основу улазног пореза на додату врједност који се плаћа другим јединицама власти као добављачу   

631900 Остали издаци 98000

  

63190

0 Остали издаци у земљи 98000

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015190 551000

  Назив потрошачке јединице:Мјесне заједнице    

410000 Текући расходи 45.000

1. 

41200

0 Расходи по основу коришћења роба и услуга 45.000

  

41210

0 Расходи за закуп пословних објеката и простора  2500 

  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије 7000 

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге 500 

  
41230
0 Расходи за режијски материјал 1500 

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 5000 

  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 1000 

  

41260

0 Расходи по основу утрошка горива 16000

  

41290

0 Остали некласификовани расходи 11500

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015200 45.000

  Назив  потрошачке јединице:ЈУ Центар за социјални рад Братунац   

  

41000

0 Текући расходи 234.400

411000 Расходи за лична примања запослених 210.600

  

41110

0 Расходи за бруто плате запослених 162000

  

41110

0 Расходи за бруто плате приправника 9600 

  

41120

0  Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 35500



  

41130

0 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)   

  

41140

0 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 3500 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 23.800

    

  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије 4000 

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге 5000 

  

41230

0 Расходи за режијски материјал 3000 

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 1700 

  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 1000 

  

41260

0 Расходи по основу утрошка горива 1800 

  

41270

0 Расходи за стручне услуге 1300 

  

41290

0 Остали некласификовани расходи  6000 

419000 Расходи по судским рјешењима 0 

  Расходи по судским рјешењима   

510000 Издаци за нефинансијску имовину 0 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 0 

  
51160
0 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбалаже и сл. 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 

  

63810

0 Издаци за накнаду плате за породиљско одсуство који се рефундира од фонда обавезног социјалног осигурања   

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015300 234.400

  Назив потрошачке јединице:Трошкови социјалне заштите    

410000 Текући расходи 915.200

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 26.700

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге 14000

  41230 Расходи за режијски материјал-набавка књига за дјецу 2700 



0 

  

41290

0 Остали некласификовани расходи 10000

    

416000 Дознаке на име социјалне заштите 888.500

  

41610

0 Средства за унапређење положаја лица са инвалидитетом 24.000

  
41630
0 Смјештај у домове социјално угрожених лица 157700

  

41610

0 Текући програм соц. заштите   

  

41610

0 Текући програм социјалне помоћи 685000

    

  

41610

0 Додатни програм соц. заштите 21800

    

    

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015301 915.200

Назив потрошачке јединице: ЈУ за предшк.обр.и васп. "Радост"Братунац   

410000 Текући расходи 323.100

411000 Расходи за лична примања запослених 249.000

  

41110

0 Расходи за бруто плате запослених 237000

  

41110

0 Расходи за бруто плате приправника 9600 

  

41120

0  Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада   

  

41130

0 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)   

  
41140
0 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 2400 

    

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 74.100



  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије 8500 

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге 3300 

  

41230

0 Расходи за режијски материјал 2000 

  

41240

0 Расходи за остали материјал за посебне намјене 36000

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање  1000 

  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 1000 

  
41260
0 Расходи по основу утрошка горива 300 

  

41270

0 Расходи за услуге осигурања  1000 

  

41290

0 Остали некласификовани расходи 21000

510000 Издаци за нефинансијску имовину 1000 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1000 

  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме 1.000 

    

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 14000

  

63810

0 Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од фонда обавезног социјалног осигурања 14000

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015400 338.100

       Назив потрошачке јединице:ЈУ "Народна библиотека Братунац"   

410000 Текући расходи 16.600

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 16.600

  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије 6000 

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге 2300 

  

41230

0 Расходи за режијски материјал 1300 

  41250 Рассходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 1000 



0 

  

41260

0 Расходи по основу утрошка горива   

  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 1000 

  

41270

0 Расходи за услуге финансијског посредовања и осиг.   

  

41290

0 Остали некласификовани расходи 5000 

510000 Издаци за нефинансијску имовину 3000 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3000 

  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме 3000 
    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0818022 19.600

  Назив потрошачке јединице: Средњошколски центар   

410000 Текући расходи 85.000

411000 Расходи за лична примања 8.000 

  

41110

0 Расходи за бруто плате запослених-приправници   

  

41120

0  Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 8000 

  

41140

0 Расходи за једнократне помоћи   

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 77.000

    

  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије 25000

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге 15000

  

41230

0 Расходи за режијски материјал 7000 

  15000

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 15000

  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 3000 

  

41260

0 Расходи по основу утрошка горива   



  

41270

0 Расходи за услуге финансијског посредовања и осиг. 2000 

  

41290

0 Остали некласификовани расходи 10000

510000 Издаци за нефинансијску имовину 10000

511000 Издаци за произведену сталну имовину 10000

  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме 10000

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0815067 95.000

  Назив потрошачке јединице:ЈУ Туристичка организација Братунац   

410000 Текући расходи 81.000

411000 Расходи за лична примања запослених 52.900

  

41110

0 Расходи за бруто плате запослених 44500

  

41120

0  Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 8400 

  

41130

0 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)   

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 28.100

  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије   

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге   

  

41230

0 Расходи за режијски материјал 300 

  

41240

0 Расходи за остали материјал за посебне намјене   

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање  3000 

  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин.   

  

41260

0 Расходи по основу утрошка горива 850 

  

41270

0 Расходи за услуге осигурања  1450 

  

41290

0 Остали некласификовани расходи 2500 

  41290 Расходи за финансирање одржавања регате "Дрински слалом" 20000



0 

510000 Издаци за нефинансијску имовину 0 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 0 

  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме   

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 

  

63810

0 Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од фонда обавезног социјалног осигурања   

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  81.000

  Назив потрошачке јединице:ЈУ Дом културе Братунац   

410000 Текући расходи 91.600
411000 Расходи за лична примања запослених 64.600

  

41110

0 Расходи за бруто плате запослених 52000

  

41120

0  Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 12600

  

41130

0 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)   

  

41140

0 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто)   

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 27.000

  

41220

0 Расходи по основу утрошка енергије   

  

41220

0 Расходи за комуналне услуге   

  
41230
0 Расходи за режијски материјал 2300 

  

41240

0 Расходи за остали материјал за посебне намјене   

  

41250

0 Расходи за текуће одржавање    

  

41260

0 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин.   

  

41260

0 Расходи по основу утрошка горива   

  

41270

0 Расходи за услуге осигурања 1500 

  

41290

0 Остали некласификовани расходи 8200 



  

41290

0 Расходи за одржавање манифестације"Ђурђевдански дани културе" 15000

510000 Издаци за нефинансијску имовину 0 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 0 

  

51130

0 Издаци за набавку постројења и опреме   

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 

  

63810

0 Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од фонда обавезног социјалног осигурања   

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  91.600

    УКУПНО 8395700

  

    ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

        

    Табела 1   

Функционални ФУНКЦИЈА Буџет 

код     

за 

2018год.

1   2 3 

  1. Опште јавне услуге 4.708.700
  2. Одбрана 0 

  3. Јавни ред и сигурност 0 

  4. Економски послови 35.000

  5. Заштита човјекове околине 42.000

  6. Стамбени и заједнички послови 412.000

  7. Здравство 78.500

  8. Рекреација,култура и религија 392.200

  9. Образовање 453.100

  10. Социјална заштита 915.200

    УКУПНО 7.036.700

  

Табела 2   

  

Функционални  ФУНКЦИЈА Буџет 



код     

за 

2018год.

1   2 3 

ЗУ   Заједничке услуге 5928700

ИУ   Индивидуалне услуге 1108000

    УКУПНО 7036700





БИЛАНС Буџет Извршење Извршење % % 

  2002 
01.01.2002 - 

31.03.2002. 01.01.2002 - 30.06.2002. D/B D/(B/2) 

A B C D E F 

ПРИХОДИ 2.057.000,00 328.470,68 795.070,00 38,65% 77,30% 

РАСХОДИ 2.057.000,00 332.585,60 749.484,00 36,44% 72,87% 

ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ  - 4.114,92 45.586,00     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОПИС Буџет 
Остваре

но 
Остваре

но % % 

  2002 
01.01.2002 - 

31.03.2002. 

01.01.2002 - 

30.06.2002. D/B 
D/(B/

2) 

A B C D E F 

Опште јавне службе 
1.511.000,

00 215.850,17 503.308,00 
33,31

% 
66,62

% 

Одбрана           
Јавни ред и 
безбједност           

Образовање 
160.000,0

0 30.200,00 63.800,00 
39,88

% 
79,75

% 

Здравство 81.000,00 16.707,11 34.430,00 
42,51

% 
85,01

% 

Социјално осигурање 49.000,00 18.427,72 38.800,00 
79,18

% 
158,37

% 
Стамбено комунални 
послови 60.000,00 18.053,00 36.710,00 

61,18
% 

122,37
% 

Рекреација/култура/рел
игија 10.000,00 1.000,00 17.800,00 

178,00
% 

356,00
% 

Пољопривреда           
Остали послови у 
привреди             
Некласифицирани 
расходи 

186.000,0
0 32.347,60 54.636,00 

29,37
% 

58,75
% 

УКУПНИ РАСХОДИ 
2.057.000,

00 332.585,60 749.484,00 
36,44

% 
72,87

% 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОПИС Буџет Плаћено Укалкулисано Укупно % 

  2002 
01.01.2002 - 

31.03.2002. 

01.01.2002 - 

31.03.2002. (D+E) 
(D-

C)/C 

B C D E F G 
Текуће резерве 100.000,00 3.946,60 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

На основу члана 47. Закона о уређењу простора (Сл.гласник РС бр.40/13) и члана 33.Статута општине 

Братунац – пречишћен текст (Службени гласник општине Братунац бр.10/17),Скупштина општине 

Братунац на сједници одржаној  дана 27.11.2018. год. донела је:                   

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА  , 

НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  НА  ЛОКАЛИТЕТ У  К.Ч.БР 1950/1 у 

КО БРАТУНАЦ 

 

 

I 
 

Усваја се измјена и допуна Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац на  локалитету Дуванске 

станице у Братунцу.  

II 

Регулациони план садржи: 

1.Текстуални дио Регулационог плана 

2.Графички дио Регулационог плана који садржи карте: 

                    

           А) Карте стања 

                1. Граница обухвата измјене и допуне РП Братунац –Р 1:1000 

                2.Копија катастарског плана- Р 1:1000 

                3.Извод из РП насељеног мјеста Братунац-Р 1:1000 

                4.Извод из плана парцелације-1:500 

                5.Постојећа просторна организација на обухвату измјене –Р 1:500 

           Б) Карте планираног рјешења 
                1.План организације простора- Р 1:500 

                2.План парцелације са аналитичко геодетским елементима за Р 1:500 

                   Пренос плана на терен-Р 1:500 

                3.План Регулационих и Грађевинских линија-Р 1:500 

 

          

III 

 

Измјене и допуне Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац, урађен је од Г.П.“Обнова“ ДОО, 

Шамац 2017. године. 

 

IV 

    O провођењу ове Одлуке стараће се општински орган Општинске управе општине Братунац надлежан 

за послове просторног уређења. 

 
V 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном билтену општине Братунац. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

    Б Р А Т У Н А Ц                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број:01-022-134/18                                                                                              ________________________ 



Братунац, 27.11.2018.год.                                                                                            Јусуповић Ћазим, с.р. 

 

                   На основу члана 39. став 2. тачка 13) Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 8. став 21. Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту 

(„Службени билтен општине Братунац“, број: 05/15) и члана 36. Статута општине Братунац (,,Службени 

гласник општине Братунац“, број: 10/17), Скупштина општине Братунац, на сједници одржаној дана 

27.11.2018. године,   д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 

О ЗАМЈЕНИ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ВЛАСНИШТВУ ОПШТИНЕ 

БРАТУНАЦ ЗА ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ У СВОЈИНИ ФИЗИЧКОГ ЛИЦА 
 
 

Члан 1. 
 

                   У циљу спровођења регулационог плана, Општина Братунац даје своје градско грађевинско 

земљиште означено као к.п.бр. 2057/2, површине 1253 м2, по култури њива I класе, уписано у ЛН број: 

1887/47 КО Братунац (на коме је регулационим планом предвиђена индивидуална градња) у замјену за 

градско грађевинско земљиште у власништву Живановић (Цвијетина) Милана из Братунца, означено као 

к.п.бр. 2054/3, површине 1261 м2, по култури њива I класе, уписано у ЛН број: 801/1 КО Братунац (на 

коме је регулационим планом предвиђен паркинг за објекте колективног становања). 

Члан 2. 
 

                   Предметне катастарске парцеле налазе се на истој локацији (једна наспрам друге), приближно 

су исте површине те им је и вриједност еквивалентна. 
 

Члан 3. 
 

                   У складу са условима утврђеним овом Одлуком, Уговором о замјени предметних 

непокретности, који ће са лицем из члана 1. ове Одлуке закључити Начелник општине Братунац, по 
прибављеном мишљењу Правобранилаштва Републике Српске – Сједиште замјеника у Власеници, 

ближе ће се уредити међусобна права и обавезе уговорних страна. Након закључења уговора, уговорне 

стране извршиће упис права посједа у јавним евиденцијама непокретности које се воде код РГУ ПЈ 

Братунац и ступити у посјед замијењених парцела. 
 

Члан 4. 
 

                   Трошкови нотарске обраде уговора падају на терет подносиоца захтјева за замјену парцела - 

Живановић Милана. 

Члан 5. 
 

                   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

БРАТУНАЦ                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

Број: 01-022-131/18                                                                   _________________________ 
Братунац, 27.11.2018. год.                                                                 Ћазим Јусуповић, с.р. 

 

 

 

 

 



 

 

                   На основу члана 39. став 2. тачка 13) Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 22. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 95/11 и 79/15) и члана 36. Статута општине Братунац (,,Службени 

гласник општине Братунац“, број: 10/17), Скупштина општине Братунац, на сједници одржаној дана 

27.11.2018. године,   д о н о с и : 
 
 
 

О Д Л У К У 

О КУПОВИНИ ЗЕМЉИШТА ЗА ПОТРЕБЕ УРЕЂЕЊА КОРИТА 

РИЈЕКЕ КРИЖЕВИЦЕ 
 
 
 
 

Члан 1. 
 

                   Општина Братунац ће, за потребе регулисања и уређења корита ријеке Крижевице извршити 
куповину непокретности – земљишта означеног као: 
 

- к.п.бр. 1609/3, зв. Велика њива, по култури њива 2. класе, површине 194 м2, 
 

у КО Братунац, уписано у ЛН број: 3203, посједник Османовић (Нехруна) Сумеја из Братунца, у дијелу 

1/1. 

Члан 2. 
 

                   За предметно земљиште висина накнаде утврђена је према подацима о висини цијене 

земљишта на подручју општине Братунац, којима располаже Пореска управа РС Подручна јединица 

Братунац, и износи 10,00 КМ по метру квадратном. 
 

Члан 3. 
 

                   Стицање непокретности из члана 1. ове Одлуке реализоваће се Уговором о куповини 

непокретности који ће са лицем из члана 1. ове Одлуке закључити Начелник општине Братунац, по 

прибављеном мишљењу Правобранилаштва Републике Српске – Сједиште замјеника у Власеници. 

                   Трошкови нотарске обраде уговора падају на терет општине Братунац. 
 

Члан 4. 
 

                   На непокретности из члана 1. ове Одлуке, у јавним евиденцијама непокретности које се воде 

код РГУ ПЈ Братунац извршиће се упис права посједа и права својине у корист општине Братунац у 
дијелу 1/1. 

 

Члан 5. 
 

                   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

БРАТУНАЦ                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

Број: 01-022-133/18                                                                   _________________________ 

Братунац, 27.11.2018. год.                                                                 Ћазим Јусуповић, с.р. 

 

 

 



 

 

 

              На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 23. став 1. и 2. и члана 53. став 1. и 2. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 124/08, 58/09, 95/11 и 79/15) и члана 36. Статута општине 

Братунац (,,Службени гласник општине Братунац“, број: 10/17), Скупштина општине Братунац, на 

сједници одржаној дана 27.11.2018. године,   д о н о с и : 

 

 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ  

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У КО БРАТУНАЦ 

 

 

 

Члан 1. 
 

              У Одлуци о прибављању непокретности у КО Братунац (број: 01-022-102/16 од 16.05.2016. год.), 

члан 3. мијења се и гласи: 
 

             „На непокретности из члана 1. ове Одлуке у јавним евиденцијама непокретности које се воде код 

РГУ ПЈ Братунац извршиће се упис права посједа у корист општине Братунац са дијелом 1/1“. 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

БРАТУНАЦ                                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   

 

Број: 01-022-132/18                                                                 ___________________________ 

Братунац, 27.11.2018. год.                                                             Ћазим Јусуповић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

На основу члана 36.  и 87. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр: 

10/17. ) и члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине 

Братунац“ бр.3/18.) Скупштина општине Братунац на сједници одржаној дана 27.11.2018. године доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Члан 1. 

Приликом разматрања грађанске иницијативе „Упола мање за дупло боље“ установљено је да је одлука 

о одборничком додатаку, у висини од 50% просјечне нето плате исплаћене у Општинској управи за 

претходну годину, донијета у складу са Законом о локалној самоуправи и Пословником о раду 
скупштине општине Братунац. 

Члан 2. 

Установљава се да је новим Законом о локалној самоуправи (“Службени гласник РС“ бр. 97/16) 

одборнички додатак смањен у просјеку за 200 КМ у односу на ранија примања. 

 

 

Члан 3. 

 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                           ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                  ОПШТИНЕ                      

Број: 01-022-135/18.г.                                                                       

Братунац, 27.11.2018. године                                                                       Ћазим Јусуповић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

На основу члана 36.  и 87. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр: 

10/17. ) и члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине 

Братунац“ бр.3/18.) Скупштина општине Братунац на сједници одржаној дана 27.11.2018. године доноси: 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

Члан 1. 

Усаваја се Процјена угрожености од елементраних непогода и других несрећа на подручју општине 

Братунац у цијелости. 

 

Члан 3. 

 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                           ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                  ОПШТИНЕ                      

Број: 01-022-137/18.г.                                                                       

Братунац, 27.11.2018. године                                                                       Ћазим Јусуповић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

На основу члана 125. тачка 1. подтачка в. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 

( „Службени гласник Републике Српске“, бр.121/12 и члана 67. став ( 1 ) тачка 10. Статута општине 

Братунац ( Службени гласник општине Братунац“,бр.10/17 ), Начелник Општине Братунац,     д  о  н  о  с  

и: 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ ОПЕРАТИВНО-КОМУНИКАТИВНОГ ЦЕНТРА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

Члан 1. 

 У оквиру Општинског штаба за ванредне ситуације оснива се оперативно-комуникативни центар 

општине Братунац. 

Члан 2. 

 Оперативно-комуникативни центар општине се активира у случају елементарне непогоде и друге 

несреће. 
Члан 3. 

 Одлуку о активирању оперативно-комуникативног центра општине доноси Начелник општине. 

Члан 4. 

 Оперативно – комуникативни центар општине Братунац састоји се од руководиоца, замјеника 

руководиоца и 6 оперативаца. 

 

Члан 5. 

 Рјешење Начелника извршиће се именовање лица у оперативно-комуникативни центар општине 

Братунац. 

 

Члан 6. 

Задаци оперативно-комуникативног центра су да: 

а) Прикупља, обрађује и доставља органима општине и Подручном оперативном центру податке о 

елементарним непогодама и другим несрећама на подручју општине, предузетим и планираним мјерама 

у току спровађења акција заштите и спасавања на подручју општине и другим активностима од значаја 
за заштиту и спасавање. 

б) Преноси наредбе, одлуке, обавјештења, инструкције и препоруке општинског штаба за ванредне 

ситуације и обавјештава хитне, спасилачке идруге службе и снаге. 

ц) Остварује сарадњу и врши размјену података о елементарним непогодама и другим несрећама са 

Оперативним центрима сусједних јединица локалне самоуправе и са Подручним оперативним центром и 

поступа по налозима и затјевима Подручног оперативног центра. 

д) За потребе општинског штаба за ванредне ситуације, припрема обавјештења и саопштења за медије о 

елементарним непогодама и другим несрећама и активностима које су од значаја за заштиту и 

спасавање. 

е) Припрема и доставља дневне и периодичне извештаје о елементарним непогодама и другим 

несрећама на подручју општине, води дневник рада и књигу примљених-послатих докумената као 

ислужбене забиљешке о подацима примљених путем телефона или непосредно, према прописаним 

обрасцима. 

ф) Извршава и друге задатке у складу са одлукама органа надлежних за руковање акцијама заштите, 

спасавања и пружања помоћи. 
Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у Службеном гласнику општине Братунац. 

 

 

Број:02-020-355/18 

Братунац,05.11.2018.године 

       НАЧЕЛНИК 

Недељко Млађеновић,дипл.инж.маш.С.Р. 

 

 



 

Ул.Светог Саве 260 Братунац, тел.+387(56)41

 

Број:02-020-353/18    

Братунац,06.11.2018. 
 

На основу члана 82. став 3) и члана 63.став 5)

члана 141. став 1) тачка 5) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Сл. Гласник РС бр.97/16) 

Братунац“ бр. 10/17), Начелник општине доноси:

 

О РАЗРЈЕШЕЊУ САВЈЕТНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ

 

 Митар Тешић из Братунца, дипл.правник именован за савјетника Начелника општине Братунац, 

разрјешава се дужности  Савјетника Начелника општи

испуњености законских прописаних  услова за одлазак у старосну пензију са навршених 65 година 

живота. 

 

 

Рјешењем Начелника општине бр.

именован за савјетника Начелника општине Братунац, на период од 13.02.2018. до 08.11.2018. године на 

мјесто савјетника Начелника општине Братунац.

 

Увидом у Персонални досије и радну књижицу именовано

складу са чланом  141. став 1) тачка 5) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Сл. Гласник РС бр.97/16), стекао законски прописане услове за одлазак у старосну 

пензију са навршених 65 година, тако да је и одлучено да се исти разрјеши дужности Савјетника 

Начелника општине, са даном 08.11.2018. године.
 

Сходно горе наведеном ријешено је као у диспозитиву овог Рјешења.

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 260 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratops

www.opstinabratunac.com 

и члана 63.став 5)  Закона о локалној самоуправи (Сл

став 1) тачка 5) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Сл. Гласник РС бр.97/16) и члана 67. Статута општине Братунац („Сл. Билтен општине 

17), Начелник општине доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

У САВЈЕТНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ

 

Члан 1. 

из Братунца, дипл.правник именован за савјетника Начелника општине Братунац, 

разрјешава се дужности  Савјетника Начелника општине Братунац са даном 

испуњености законских прописаних  услова за одлазак у старосну пензију са навршених 65 година 

О б р а з л о ж е њ е  

Рјешењем Начелника општине бр. 02-020-91/18  од 13.02.2018.г. Митар Тешић из Братунца , 

ника Начелника општине Братунац, на период од 13.02.2018. до 08.11.2018. године на 

ника Начелника општине Братунац. 

и радну књижицу именованог утврђено је да исти са 08.11.2018. године, а у 

41. став 1) тачка 5) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Сл. Гласник РС бр.97/16), стекао законски прописане услове за одлазак у старосну 

у са навршених 65 година, тако да је и одлучено да се исти разрјеши дужности Савјетника 

Начелника општине, са даном 08.11.2018. године. 

Сходно горе наведеном ријешено је као у диспозитиву овог Рјешења. 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Гласнику 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

   _______________________________

mail:bratopst@teol.net   

Закона о локалној самоуправи (Сл.Глсаник Рс“ бр.97/16), 

став 1) тачка 5) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

и члана 67. Статута општине Братунац („Сл. Билтен општине 

У САВЈЕТНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

из Братунца, дипл.правник именован за савјетника Начелника општине Братунац, 

не Братунац са даном 08.11.2018. године због 

испуњености законских прописаних  услова за одлазак у старосну пензију са навршених 65 година 

од 13.02.2018.г. Митар Тешић из Братунца , дипл.правник 

ника Начелника општине Братунац, на период од 13.02.2018. до 08.11.2018. године на 

г утврђено је да исти са 08.11.2018. године, а у 

41. став 1) тачка 5) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Сл. Гласник РС бр.97/16), стекао законски прописане услове за одлазак у старосну 

у са навршених 65 година, тако да је и одлучено да се исти разрјеши дужности Савјетника 

Гласнику Општине Братунац.  

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

_______________________________ 



                     Недељко Млађеновић,дипл.инж.маш. 

У циљу пружања помоћи Савјетима мјесних заједница на подручју општине Братунац приликом 

извршавања превентивних и оперативних мјера заштите и спасавања а на основу члана 22.став (1) тачка 

б) подтачка 21. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама ( „Службени гласник Републике 

Српске“, бр.121/12 и члана 67. став ( 1 ) тачка 10. Статута општине Братунац ( Службени гласник 

општине Братунац“,бр.10/17 ), Начелник Општине Братунац,   д  о  н  о  с  и: 

 

У П У Т С Т В О 

ЗА РАД САВЈЕТА МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА У ПРОВОЂЕЊУ ПРЕВЕНТИВНИХ И 

ОПЕРАТИВНИХ МЈЕРА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА И 

ДРУГИХ НЕСРЕЋА У РЕДОВНИМ И ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 

 

 

УВОД 

У мјесној заједници грађани задовољавају између осталих, заједничке интересе и потребе и у 

области заштите и спасавања / цивилне заштите.  

Орган мјесне заједнице је Савјет кога представља Предсједник савјета.  

Савјет мјесне заједнице сарађује са органима општинске управе  у извршавању превентивних 

мјера заштите и спасавања од елементарних непогода и других несрећа а најчешће од поплава,  олујног 

вјетра, обилне кише, града, клизишта, обилних сњежних падавина, екстремно високих и ниских 

температура, суша, пожара и других несрећа које се испољавају на подручју мјесне заједнице. 

 

                                 ПРЕДУЗИМАЊЕ ПРЕВЕНТИВНИХ МЈЕРА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА 

 

У редовним ситуацијама у предузимању превентивних мјера заштите и спасавања Савјет мјесне 

заједнице : 

- Сарађује и активно учествује у попуни планираних структура цивилне заштите на подручју мјесне 

заједнице (предлаже повјеренике заштите и спацаванја и припаднике јединице цивилне заштите). 

- Учествује у организовању обучавања и оспособљавања, јединице цивилне заштите, повјереника заштите 

и спасавања и грађана за спровођење личне, узајамне и колективне заштите. 

- На затјев Одјељења за привреду и друштвене дјелатности  доставља тражене податке са свог подручја 

који су од значаја за планирање, организовање и провођење заштите и спасавања људи и материјалних 

добара ( подаци о људству и материјално техничким средствима од значаја за цивилну заштиту). 

- Проводи активности око праћења стања на подручју мјесне заједнице и благовремено обавјештава о 

угрожености људи и материјалних добара на кратки телефон 123 који је у функцији 24 часа. 

 

                                               ПРЕДУЗИМАЊЕ МЈЕРА ПРИПРАВНОСТИ 

 
Приликом непосредне опасности од елементарне непогоде и друге несреће Савјет мјесне заједнице 

проводи од надлежних наређење мјере приправности: 

- Учествује у информисању локалног становништва о постојећим опасностима и предузимању потребних 

мјера заштите и спасавања односно врши преношење упозорења  Одјељења за привреду и друштвене 

дјелатности / референта за цивилну заштиту и Општинског  штаба за ванредне ситуасције о надолазећим 

опасностима и предузимању превентивних мјера заштите. 

- Врши увођење дежорства у сједишту мјесне заједнице. 

- Непосредно врши праћење стања и извјештава о стању на терену  Одјељења за привреду и друштвене 
дјелатности / референта за цивилну заштиту и Општинског  штаба за ванредне ситуасције. 

- Обезбеђује приправност повјереника заштите и спасавања и јединица цивилне заштите на свом 

подручју. 

- Врши припреме за евакуацију најугроженијих категорија становништва ( старих, болесних, жена са 
дјецом и трудница ) са свог подручја. 

- Врши припреме за прихват и смјештај евакуисаних лица на свом подручју. 



 

ПРЕДУЗИМАЊЕ ОПЕРАТИВНИХ МЈЕРА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА 

 

Проглашавањем ванредне ситуације на дијелу или цјелокупном подручју Општине Братунца, савјет 

мјесне заједнице учествује у спровођењу мјера и задатака заштите и спасавања људи и материјалних 

добара на свом подручју за потребе заштите и спасавања. 

- Непосредно сарађује и учествује у провођењу мобилизације људи и материјалних добара на свом 

подручју за потребе заштите и спасавања. 

- У сарадњи са Општинским штабом за ванредне ситуације на предлог Савјета врши се ангажовање и 

упућивање припадника јединице ( спасилаца ) на најугроженије рејоне ради пружања помоћи 

угроженим лицима или њиховој евакуацији. 

- По наређеној евакуацији воде евиденцију о евакуисаним лицима  из мјесне заједнице и иста упућују на 

мјеста прихвата. 

- Учествују у организацији прихвата и смјештаја евакуисаних лица са угрожених мјесних заједница у 

планиране објекте на територији своје мјесне заједнице. 

- Учествују у организацији и ангажовању становништва и материјалних добара у провођењу радних 
активности на објектима за одбрану од поплава те ангажовању у рашчишћавању локалних путних 

праваца од обилних сњежних падавина на подручју мјесне заједнице у зимском периоду. 

- Поред  евакуације угрожених људи организује и евакуацију угрожене стоке. 

- Од  Оптинског  штаба за ванредне ситуације траже додатне снаге и средства у провођењу заштите и 

спасавања, уколико су им ангажоване снаге недовољне. 

- Такође од  Општинског штаба траже достављање најнеопходнијих намирница (хране, воде и других 
потребштина ) уколико ванредно стање потраје, и врши расподјелу достављене помоћи. 

- Доставља Општинском штабу за ванредне ситуације информације о стању на подручју мјесне заједнице. 

- По престанку опасности – укидању ванредне ситуације Савјет мјесне заједнице остварује пуну сарадњу 

са надлежнима у Општинској управи  Братунца на провођењу санације односно отклањању посљедица 

од елементарних непогода и других несрећа. 

- Остварује сарадњу са општинском  Комисијом за процјену насталих штета од елементарних непогода. 

- Организује разне облике хуманитарне помоћи на свом подручју као и расподјелу пристигле помоћи. 

 

ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 

 

- У провођењу напријед наведених мјера и задатака непосредну помоћ Савјетима мјесних заједница 
пружаће Одјељење за привреду и друштвене дјелатности / референт за цивилну заштиту и Општинског  

штаба за ванредне ситуасције. 

 

Упуство ступа на снагу даном доношења, објавиће се у Службеном гласнику Општине Братунац. 

 

Број:02-020-356/18 

Братунац,05.11.2018.године 

       НАЧЕЛНИК 

Недељко Млађеновић,дипл.инж.маш.С.Р. 

 
 

 

 



 
 

Ул.Светог Саве 260 Братунац тел.:+387(56)410-176; факс:+387(56)410-337 
e-mail:bratopst@teol.net, www.opstinabratunac.com 

 

Број:02-020-362/18 

Дана,14.11.2018.године 

          

На основу члана 5.тачка 3.Закона о празницима Републике Српске („Службени Гласник 

Републике Српске“ бр.432/07), члана 59. и 82.став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени Гласник 

РС“ бр.97/16) и члана 67.Статута општине Братунац-Пречишћен текст („Службени Гласник општине 

Братунац“ бр.10/2017), Начелник општине Братунац доноси: 

           

ЗАКЉУЧАК 

О радном времену за Дан успостављања Општег оквирног споразума за мир у БиХ  

 

Члан 1. 

  

На дан успостављања Општег оквирног споразума за мир у Босни и Херцеговини, у сриједу 21. 

новембра 2018. године, на подручју општине Братунац, мимо члана 2.став 3. и члана 5. Одлуке о 

одређивању радног времена трговинским и занатско предузетничким радњама на подручју општине 

Братунац („Службени Билтен општине Братунац“ бр.7/11),ради задовољења неопходних потреба грађана 

за снабдијевање основним животним артиклима и других потреба у времену од 07.00 до 15 часова, могу 

да раде: 

• продајни објекти који се баве трговином на мало месом и производима од меса (месаре); 

• продајни објекти у којима се обавља трговина на мало цвијећем (цвјећаре); 

• продајни објекти у којима се обавља трговина на мало прехрамбеним и непрехрамбеним 

производима у власништву самосталних предузетника и привредних друштава; 

• предузетници који се баве пружањем фризерских и других третмана за уљепшавање. 
 

Члан 2. 

 
Овај Закључак се не односи на привредне субјекте који се баве угоститељском дјелатношћу, чије 

је радно вријеме регулисано Одлуком о одређивању радног времена угоститељских објеката и објеката 

забаве и игара на срећу на територији општине Братунац („Службени Билтен општине Братунац“ бр.5/13 

и 5/17.) 

Члан 3. 

 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Гласнику општине 

Братунац. 

 

                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

                                          

                                                       _______________________ 

                                       Недељко Млађеновић,дипл.инг.маш.с.р. 

 

 


